[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗҮБЛЭЛ
_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2023 г.                                                                                       № 506

 О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования «Бичурский район» от 26.07.2013 № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования «Бичурский район»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Совет депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Муниципального образования «Бичурский район» от 26.07.2013 № 553                 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования «Бичурский район» (в ред. решений Совета депутатов МО «Бичурский район» от 13.06.2018 № 400, от 27.09.2019 № 108, от 30.04.2020 № 166, от 28.12.2021 № 350, от 29.04.2022 № 386, от 24.06.2022 № 402, от 15.07.2022 № 415, от 01.11.2022 № 449, 13.12.2022 № 466):
1.1. Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования «Бичурский район» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Положению об оплате труда

выборных должностных лиц

Муниципального образования

 «Бичурский район»
Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц Муниципального образования «Бичурский район»

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, руб.

	Глава Муниципального образования
	81 251,0

	Председатель Совета депутатов
	65 000,0

	Председатель Контрольно-счётной палаты *
	48 750,0

 * действует с 01 января 2022 года
».
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, подлежит опубликованию в газете «Бичурский хлебороб» и размещению на сайте Администрации МО «Бичурский район» в сети интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ.

Председатель Совета депутатов

МО «Бичурский район» РБ                                                                А.У. Слепнёв
Глава муниципального образования

«Бичурский район»                                                                              В.В. Смолин